

OBCHÓD SIERPNIOWY W KIELCACH

Pochód Strzelców w szyku bojowym z Krakowa do Kielc przypomni Polakom wielki moment dziejowy

NOWY ATAK DYKTATORA NA RESZTKI WOLNOŚCI WŁOSKIEJ

Tylko faszyci mają prawo zbierać się i urządzać obchody we Włoszech

MUSSOLINI „UJMUJE W SWE RĘCE CAŁE ŻYCIE DUCHOWE WŁOCH”

RYM, 5 sierpnia — Rząd Mussoliniego zaproważył zakaz urządzania jakichkolwiek obchodów i manifestacji publicznych o ile takowe nie mają czysto-faszystowskiego charakteru. Demonstracje „wychodzące po za orbitę tendencji kleronacjonalistycznych” zostały wzbronione. Nawet towarzystwom sportowym nie wolno będzie urządzać zebrań, zjazdów i i-grzysek na własną rękę, nie mówiąc już o instytucjach naukowych, dobroczynnych itd. Mussolini nie kryje się z tem, że po-

może mu to ująć w swe ręce „całe życie duchowe Włoch”. Nie-faszystowskie obchody zostały scharakteryzowane w dekrecie jako bezużyteczne twornienie się i czasu.

Tylko „naprawdę użyteczne” obchody i zjazdy będą się mogły odbywać na zasadzie pozwoleń rządowych. Towarzystwa sportowe zostaną skonsolidowane pod wspólnym zarządkiem państwowym.

Na temże posiedzeniu gabinet uchwałił znaczną redukcję urzędników w instytucjach państwowych.

POPRAWKI DO USTAWY KONSTITUCYJNEJ ZATWIERDZONE WBREW SPRZECIWIW SENATU PREZYDENT MOŚCICKI PODPISAŁ UCHWAŁONĄ PRZEZ SEJM REFORMĘ

Zachodzi obawa dalszego oporu ze strony czynników reakcyjnych, mogących zmusić rząd do zastosowania środków energiczniejszych

WARSZAWA, 5 sierpnia. — Prezydent Mościcki podpisał dzisiaj oryginalny projekt reform konstytucyjnych, do którego Senat chciał wprowadzić zmiany i poprawki. Tych jednak Sejm nie przyjął i projekt stał się prawem. Prawność postanowień sejmowych, pozostających

w rażącej sprzeczności z dotychczasowymi metodami postępowania będzie niewątpliwie kwestionowaną i wówczas może zajść potrzeba poparcia dokonanych zmian w ustawie konstytucyjnej autorytetem wyższym, niż ten, jaki reprezentuje Sejm obecny.

Konferencja państw Bałtyckich nie dojdzie do skutku

Rosja nie chce się układać z grupą państw, a tylko z pojedynczymi państwami — Widoki Marszałka Piłsudskiego na utworzenie barjery państw od Finlandji do Rumunii — Rokowania z Niemcami są tylko lekarstwem na upór Litwinów.

WARSZAWA, 5 sierpnia. — Projektowana konferencja Bałtyckich państw, mająca na celu wytworzenie wspólnego frontu tych państw na wypadek agresywnych wystąpień Rosji sowieckiej nie dojdzie do skutku i została odłożona na czas nieokreślony wobec otrzymanych w Warszawie wiadomości, że rząd sowiecki uchylił się bezwzględnie od wszelkich układów z grupą państw i gotów jest traktować tylko z każdym z tych państw z osobna w sprawach neutralności.

handlowe jak i polityczne w zakresie gwarancji pokojowych. Rząd polski wpłynął na to, że Litwa i Estonia nie chciały podpisać z Rosją sowiecką osobnych umów w sprawie neutralności i dalsze tworzenie bloku państw Bałtyckich byłoby w obecnych warunkach wyświektym, zgóry skazanym na niepowodzenie wobec nieprzejednanej na tym punkcie postawy sowieckiej. Twierdzą tu jednak, że Marszałek (Ciąg dalszy na str. 6-8).

OSTRO BIORA SIĘ DO SPEKULANTÓW

PARYŻ, 5 sierpnia. — Rada miejska w Moulin uschwalila legalizację samowładz nad paskami, handlowymi i fiskalnymi, zgodnie z tą „rezolucją” spekulantów wolno będzie w Moulin aym czołwać, nie odwołując się do sądu.

MARSZAŁEK PIŁSUDSKI Warszawa.

W dwunastą Rocznicę Czynu, który naród wywiódł z niewoli i między wolne narody świata postawił w ręce Twe, Komendancie, jako Twórcy tego Czynu składamy najgłębszą cześć i przysięgę wiernej służby pod sztandarem Polski Wolnej, Ludowej, Niepodległej, wewnętrznie i zewnętrznie. Z uczuciem dumy i wdzięczności śledzimy Twą pracę nad naprawą Rzeczypospolitej i pragniemy wspólnie z dziesiątkami tysięcy Czytelników naszego Dziennika w jednym szeregu być z tymi, którym ufamy i na których w chwilach ważnych liczyć możemy.

REDAKCJA NOWEGO ŚWIATA W. BŁAZEWICZ.



WODZOWI NARODU

(W DWUNASTĄ ROCZNICĘ SIERPNIOWĄ)

Przez młodożnych, Wodzu nasz, dlatego pogardzany, że zbyt szlachetne serce masz, żeś Polsce zbyt oddany!

Gdybys Ty był im z ducha brat, i schlebiał zgrai woskiej, i dobrze kłamał, dobrze krądl, to byłbyś dla nich wielki!

Gdybys w sierpniową nie szedł noc, gdy Polska była w grobie, przywrócić wolność, wkrzesić moc, kłaniałbyś się Tobie!

Gdybys miast przelewania krwi na wielkich polach chwylał,

przeliczył złoto w one dni, byłbyś, jak anioł biały!

Gdybys wchłaniający wonny dym cygar, — sity zawsze — przeklinał i złorzeczył tym, co w boje szli najkrwawiej;

gdybys podszeptom ucho dał i, na pożytek wrogom, ku swej Ojczyźnie niechęć miał, byłbyś istotą drogą!

Chwaliliby Cię oni tak podnieśli i serdecznie — lecz żeś wolności obrał szlak, to Cię bezczeszczą wiecznie!

Maryla.

Będzie to nadto rewja najlepszych sił w Narodzie i dowód potęgi Marszałka

Józefa Piłsudskiego

MARSZAŁEK ZABIERZE GŁOS W SPRAWACH WAGI PAŃSTWOWEJ

25 tysięcy zamianuje swe przywiązanie żołnierskie do Wodza, znacznie większe rzesze Polaków zgromadzą się w Kielcach dla uczczenia Ukochanego Przewodnika Narodu i Wielkiej Roczniczy

ZJAZD STRZELCKI MOŻE MIEĆ DECYDUJĄCY WPŁYW NA DALSZY PRZEBIEG REFORM. OSŁABIANYCH TENDENCJI PRZEZ SZACHERI POLITYCZNE W IZBACH USTAWODAWCZYCH

WARSZAWA, 5 sierpnia. — Co najmniej dwadzieścia pięć tysięcy ludzi, całą duszą oddanych Marszałkowi Piłsudskiemu w pięć najbliższych usłyszeli na zjeździe w Kielcach jego słowa. Marszałek młodził od dni Rewolucji Majowej i teraz dopiero wypowie się dotychczas w sprawach publicznych na Obchodzie Roczniczy Sierpniowej wkrócenia Legionów Polskich w granice rosyjskiego zaboru.

Dwadzieścia pięć tysięcy Strzelców Piłsudskiego weźmie udział w paradzie kielceńskiej, ale oprócz nich zbiorą się liczne rzesze sympatyków i można się spodziewać, że ogólna liczba uczestników zjazdu nie będzie mniejsza, niż 50 tysięcy.

Przez cały dzień dzisiejszy delegacje złożone z oficerów wyższej rangi w kompletnym umundurowaniu wojennym na czele oddziałów Strzelców w uniformach napót wojskowych ale pod broń maszerowały przez ulicę Warszawską w drodze do Krakowa, gdzie uroczystości strzeleckie zająną się w dniu jutrzejszym. Weterani Legionów i tysiące nowych członków organizacji Piłsudskiego zbierają się dziś wieczorem w Krakowie i w szyku bojowym do wyjazdu jutro do Kielc drogą, którą prowadził ich Marszałek do zwycięstwa nad zaborcami w bitwach bojowych o niepodległość Polski. Pochód z Krakowa do Kielc symbolizował będzie ten wielki przełomowy moment w dziejach Ojczyzny. Z chwilą przybycia do Kielc oddziały strzeleckie defilować będą przed Naczelnikiem, który czekać tam będzie na nie i powita je słowami Wodza. Dwa dni trwać mają popisy strzeleckie, mowy i obchody, mające podkreślić wiarę hasłem Piłsudskiego i to uwielbienie, jakie otacza jego imię i osobę wśród Strzelców.

Demonstracja ma charakter rocznicowego obchodu, ale nabrała w tym roku szczególnego znaczenia, jako jeszcze jeden dowód niezwykłej popularności Marszałka i czci z jaką myśla o Nim polscy patrioci. Wielu jego adherentów z pewnym rozczarowaniem wspomina niedawną chwilę, w której Marszałek zrzekł się dyktatury, choć mógł pochwycić ją żelazną ręką, zwłaszcza dziś, gdy podzielił się w Sejmie zdaniem co do skuteczności zaliczanych przezń środków i gdy wywiązały się ostre tarcia pomiędzy Sejmem a Senatem, co ujemnie odbiło się może na losach zapożyczonych reform.

Fakt, że Sejm nie wystał z honorami z powierzonych sobie zadań i wycozwał całą sprawę wywołuje przesiąknięcie powszechne, że musiałaby jeszcze raz dobitnie zaznaczyć się dyktatorska moc Piłsudskiego i demonstracje kielcejskie pozostają w niewątpliwym związku z tą tak żywo odczuwaną potrzebą.

Wielu legionistów brało udział w Majowej Rewolucji i wielu z nich domaga się głośno, by im pozwolono skonać z cześcią wówczas akcję i usunąć do reszty pozostałości po dawnym rządzie.

Spodziewaniem jest, że gdy Sejm zbierze się ponownie we wrześniu, to albo się sam rozwiąże bez sprzeciwu albo zostanie rozwiązany przymusowo, czego oszczędności mu w czasie majowego przewrotu.

NAPADY NA ŻYDÓW W MAŁOPOLSCE

Policia wykryła całą organizację rozbójniczą wśród „Rusiaków” — Skonfiskowano duże ilości broni palnej umożliwiając w ten sposób dalsze ekscesy przeciw Żydom, osiadłym na wsi

WARSZAWA, 5 sierpnia. — (Zydowska Agencja Telegraficzna). — Policja lwowska udało się uwziąć całą bandę rozbójników rusińskich, szykując się do urządzania wielkiego pogromu żydowskiego w miastach i miasteczkach Małopolski Wschodniej. W związku ze śledstwem energicznie przez władze polskie prowadzonym w tej sprawie uwzięto Jurka Rjaka, Stefana Kasperka, Aleksieja Orzechowskiego, Wasyla Mierkucza i Stefana Orzechowskiego. Szakła na napadła na dom Izraela Zyd-Zyda Sondheimera pod Dobrowolą, mieszkańcy schronili się do piwnicy pod gradem kul i temu tylko zawdzięczają swe ocalenie. W innym folwarku w tejże miejscowości bandycki msa-

ZINOWJEW ZOSTAŁ SKAZANY NA BANICJĘ

LONDYN, 5 sierpnia. — Grzegorz Zinowjew otrzymał dwuletni „urlop” z rozkazem wydalenia się z Moskwy. Prasa berlińska twierdzi, że rzeczony urlop jest tylko óporowaniem faktycznej banicji za spiskowanie przeciw większości bolszewików.

W Domu Związkowym przy 2-je ave. mieć się powinna Polska Ochronka Dzienna!

OZSIAJ
6
PIĄTEK
Sierpień ma 31 dni!

KALENDARZKIE
Przem. Pań. Sykusta.
Wypadki Historyczne
W roku 1703 bitwa ze Szwedami pod Sułchurągiem.

POGODA:
Przewidywana burza meteorologiczna w Waszyngtonie klasa:
Chłodniej, niż w przeszłości, a Zdobud.

Złoty, 103 centów am. 11c
Brazyl 1/4 potyczki platyn w roku 1940 62.4
Brazyl 1/4 potyczki platyn w roku 1950 84.5

RADIO PROGRAM

- STACJA WEAZ, NEW YORK, 492
6:00 Wieczór—11:00 wieczór
- 6:00—Orkiestra Hotelu Waldorf-Astoria.
- 8:00—Orkiestra Davis.
- 8:30—Orkiestra Goldmana
- 11:00—Orkiestra Rolfe'a.
- STACJA WGBS, NEW YORK, 316
6:30 Wieczór
- 6:30—Orkiestra i Parku Palisades
- STACJA WJZ, NEW YORK, 456
7:05 Wieczór—10:30 wieczór
- 7:05—Konsert artystów Madisons
- 10:30—Orkiestra Leonarda.
- STACJA WMC, NEW YORK, 341
6:30 wieczór—12:15 w noc
- 6:30—Orkiestra Goldena.
- 10:30—Orkiestra Hotelu Sborbana.
- 11:00—Orkiestra z Klubu Brighton
- 11:00—Orkiestra Deszyskiego
- 12:00—Artysty Hotelu McAlpin.
- 12:15—Orkiestra Stauca.
- STACJA WOR, NEWARK, 405
8:15—Wieczór—11:15 wieczór
- 8:15—Szachidzi Jaczaba.
- 8:40—Orkiestra symfoniczna
- 10:00—Orkiestra Montefery.
- 10:30—Kwintet Montefery.
- 11:15—Orkiestra Berkleya.

Ważne dla byłych żołnierzy polskich

Byli Legioniści i żołnierze regularnej armii polskiej przesyłają się o nadanie swoich adresów do Wydziału Wojskowego, Nowego Świata, 24 Union Square, New York City.

Adresy te są niezbędne Wydziałowi Wojskowemu do przeprowadzenia bardzo ważnych spraw mających na celu dobro b. jednostek i ogólny wojskowy oraz ze spełnienie wszystkich tych, którzy pracowali dla dobra i odbudowy naszej Kochanej Ojczyzny Polskiej.
Z szacunkiem
(fin)

Posiedzenie Tow. Szkolnego im. T. Kościuszki

Zawładzanie, że miesięczne postępowanie Tow. Szkolnego im. T. Kościuszki odbędzie się w piątek, 6-go sierpnia br., w sali "The Clairmont Hall", 62 East 106 St., New York. Obecność wszystkich wymagana.
Z szacunkiem
J. Jaworski, sekret.

W NIEDZIEŁĘ BĘDZIE POGODA!

Albowiem w dniu tym ODDZ. Z. S. P. mają swój doroczny PIKNIK w Liberty Parku

Vanderwater 16 Aves.
ASTORIA, L. I.
4 bloki na wschód od stacji subway'owej Grand ave.

Kontest Popularności
Dobrowa muzyka
KREGIELNIA
Miłe i wesole towarzystwo

PIKNIK ZW. SOCJALISTÓW POLSKICH JAK NAS PISZĄ?

Wszystko się na to składa, że doroczny piknik oddziałów nowojorskich Związku Socjalistów Polskich będzie rekordowym.

Jeszcze żadnego roku nie sprzedano tak wielkiej ilości biletów naprzód jak w tym roku.

Do tej pikiarki czerwonych zebrała się tego, że nigdzie tak się ubawić nie można jak u socjalistów, dlatego też niektórzy Nowy York, ale czy Greenpoint i Williamsburg wybiera się na piknik socjalistów, w niedzielę dnia 8-go sierpnia, do Liberty Parku, przy 6th Ave. i Vanderwater St.

Dojazd bardzo łatwy Astoria Subway'em do Grand Ave., później przejeżdż cztery bloki do parku.

Wybórta muzyka do tańca, kregielnia, staropolskie przekąski i napoje orzeźwiający oraz liczne gry i zabawy towarzyskie nie o naturalnie kontest popularności o trzy wartościowe nagrody.

Przewidywana burza meteorologiczna z Waszyngtonu jakoteż znanego nam wszystkim

Dzieci polskie ofiarami automobilay NIUWAŻNĄ KIEROWCY TEGO PRZYCZYNA

„Czteroletnia Felcia Kudnit, której rodzice państwo Pawłowicze mieszkają w domu pn. 73 West 115 ul., została najeżana i uderzona przez samochód o zawrotną szybkość.
Dziwczynkę zabralo pogotowie ratunkowe do szpitala Harlem. Stan zdrowia Felci jest groźny i lekarze obawiają się o jej życie.”

Sądzić należałoby, że zmartwych powysza jest wystarczająca. Jednakże musimy dodać od siebie kilka wad i rad dla właścicieli samochodów Polaków, zamieszkających w wielkim New Yorku. Czyś Ty Panie kierowco kiedy myślał, jadąc z szybkością 25 mil na godzinę, że za chwilę możesz najeżdżać jakiegoś dziecka o włoskiem ciemnym włosiem?
Czyś zastanawiał się nad tem, że nieuważna Twoja może zranić życie i szczęście czy kalectwo przyszłego obywatela lub obywatelki tego kraju?
Wreszcie czyś pomyślał nad tem, że serca rodziców dziecka zakrawają się i że strata ukochanej dziewczyny będą opłakiwać przez wieki, bardzo wiele lat?
Ta chwila przyjemności czy też chęć pokazania jadącym z Twoim osobom, jak szybko ma-

KTO, CO I GDZIE?

W rzece East, w pobliżu Pine ulicy, zostały znalezione zwłoki mężczyzny nieznanego nazwiska, około 40 lat, wagi 165 funtów. W jednej z kieszeni marynarki topielca znaleziona została kartka, z wypisanem nad adresem: Helena Kucik, Milwaukee, Wisc.
Zwłoki zmarłego zostały zabrane do kostnicy miejskiej, przy szpitalu Bellevue.

Około osmiu tysięcy pracowników z gąszi ciemności i farbierzy ubrani, rozpoczęło pikietowanie w Manhattan, Bronx, Brooklynie i w Long Island. Robotnicy ci są na strajku, wywołanym nieporozumieniami, jakie od dłuższego czasu panują między Retail Dyers and Cleaners Ass. a International Dyers and Cleaners Ass.
Zadają oni połączenia się obu wymienionych organizacji, celem stworzenia jednolitego frontu pracowników wymienionego fachu.

Sny i marzenia majora Walkera, dotyczącego stworzenia komunikacji autobusowej operującej na 5-centowej taryfie z bezpłatnymi transferami sprawdzą się, jeżeli Rada miejska przyjmie propozycję Service Bus Corp. Kompania ta obowiązuje się uruchomić autobus w Manhattan, Bronx, Queens i Brooklynie na warunkach majora.

Jak się Wam taka konkurencja przeciw subway'om i elevatorom podoba?

Dla Koszykarzy
Unia zawiadania członków, że następujące posiedzenie odbędzie się dnia 14 sierpnia br., w Arlington Hall, 23 St. Maika Pl. N. Y.
Regularne posiedzenia odbywać się w każdą drugą sobotę w czasie letnim.

Równocześnie i imienia własnego dobra, lokal prosz i opłacać, co nie należało do unij, ataby występował jak najprędzej. Potrzeba 600 koszykarzy, ataby wysłał petycję do radu Stanów Zjednoczonych o natychmiast wyrokowania na zjeżdżaniu robotę. Obecnie unia liczy 200 członków.
Z szacunkiem
J. Sowiński, sekret.

Do Echistów i Moniuszków
Niniejszym zawiadania się obywateli, że posiedzenie Komitetu powłażego Związku Tow. Główny Echo i Muzyczna Moniuszko, odbędzie się dnia 6 sierpnia, br., w Domu Narodowym, 1823 St. Marks Place New York. — Postawał sprawy te masą byd kaktawione, uprasza się Stalnowy Komitet o jak najliczniejsze przybycie.
Z szacunkiem
Jan Koszta.

Amerykanka

Pół godziny na prochy śniadania. Wybiega na ulicę, wchodzi do pierwszego z brzegu Lunch roomu, zjada szybko swój skromny posiłek, pudruje nos i znów wraca do maszyny i znów pisze bez słowa, cicho — monotoniennie plyną godziny.
Wszystcy zagrożeni w swem mechanizowanym zajęciu, pracując — pracują — pracują! Paluski Betty bezmyślnie a wprawnie biegają po klawiaturze, myśli błądzą około wczorajszego wieczoru, oczy boją od ciągłego niewyspania.

Nagle wszystko ożywiają się, nad poruszenie — za dziesięć piąta, jeszcze dziesięć minut — jeszcze dziesięć — jeszcze pięć minut, Betty przepisuje ostatni list szybko, aby go skazać przez wyrocznicę i zbawcza piąta wybija na zegarze.
Praca skończona.
Na ulicy zamęt i gwar. Tłumy ludzi po skończonym zajęciu dają do stacji górnych kolei, schodzą w podziemia, siadają w autobusy — auta.
Betty przedziera się przez szare rojewisko, wbiega do wielkiego magazynu i, jak co dnia, zwiedza „Departamenty” futer, biżuterji, wytwórnie bielizny, sukien — jak co dnia nie kupuje nie, lecz patrzy, czyż wspaniałości, bez trudu, oczy wylęgają z orbit — wzrok

slężą się po kosztownych tkaninach — dla niej niedostępnych. I obiecuje sobie, że za następną placc kupi i to i owo i tamto. Po chwili zastanawia się, że gdyby chciała załatwić wszystkie sprawunki, nie wystarczy jej pie niedzi. Wiele posmutniała. Oszkolona nieco wybiega ze sklepu, przekręca się ku stacji, za go dziną ma telefonować John.
Kino... mila perspektywa — myśli Betty.
— Jak się masz?
Betty obejrzała się. Za nią stał Phillips.
— O, to ty?
— Jedziesz do domu, Betty?
— Tak.
— Odwioż się.
— A gdzie stoi twoja maszyna?
— Niedaleko.
— Więc chodźmy.

Jeżeli Was Nudzą Zwyczajne.....



NASZYJNIK z peret i smurek z „perlowej masy” wyglądają jednakowo w składzie biżuterji.
Leż z czasem imienia tracą połysk, podczas gdy prawdziwie nabywają go.
To samo z papierosami. Zwyczajny papieros może Wam sprawić przy-



Prawdziwa Zdrowotność
Mleko jest ważną potrawą. Jest to fakt sprawdzony przez lekarzy, ludzi nauki, wołóde wszystkich.
Ale jest różnica w gatunku mleka. Jedno jest lepsze od drugiego.
Ludzie świadomi używają tylko Bordeen's, gdyż wieczą, że jest ono najposzywniejszym mlekiem.
Wy też będziecie używać Bordeen's Mleko i Bordeen's obstrugi, jeżeli aprobacie je raz. Dajcie zamówienie na Bordeen's dzisiaj.

Borden's Farm Products Co. Inc.
110 Hudson St. N.Y.C. — Telephone Walker 7300

Pozbli.
— Betty, coś wczoraj robiła?
— Byłam na dancingu.
— A dałabyś nie posza?
— Ależ dlaczego nie — szybko odpowiada.
Sził w milczeniu, on myślał o niej — ona o tańcu.
— Oto mój Studebaker — sta dajny.
— Sladajmy — powtórzyła machinalnie.
Zgrabny samochód potonósł szybko. Nie upłynęła godzina, gdy Betty, wystrojona w balow suknie, miała już schodzić do czekającego w autobusie Phillipsa Telefon.
— To ty?
— Tak Betty, to ja — John.
— Masz mi co do powiedzenia?
(Ciąg dalszy nastąpi).

Zapoznajcie się z HELMAR
Królową Dystygowanych Papierosów

Brooklyn i okolica

Wycieczka Szkoły Marij Konopnickiej

Pragnąc przyjechać z pomocą rodakom poczęliśmy się w mieście a zarządem by zasilić kasę tak potrzebnej placówki na wycho-
twe jak jest szkoła polska. Towarzystwo Marij Konopnickiej w Brooklynie urządza wycieczkę w niedzielę, dnia 15-go sierpnia na znaną farmę ob. Langiewiczza w Long Island.

Obywatel wiemy, że sympatyzujemy z nami, słowa uznania są nam bardzo mile ale wsparcie moralne nie wystarczy szkoła polska nie może istnieć bez pomocy materialnego.

Czy może być coś przyjemniejszego i wznioślejszego jak spełnienie obowiązku Polaka a zarządem zabawienie się w gronie przyjaciół na łonie natury.

Komitet składający się z ludzi czystej czynu już oddawna pracują aby naszym sympatykom dzień uprzyjemnić.

A więc przybędzie gromadnie a więc zamożniejszą naszą miłość do Polski i mowy rodzimęj.

Wyjazd pierwszego autobusu z Domu Narodowego, przy Driggs Ave., o godzinie dziewiętej rano.

Za Komitet:
M. KOZŁOWSKI

Murzyn obrabował zarządzającego domu

Gdy olbrzymi murzyn napadł na Augusta Ehlera i zamknął go w budce telefonicznej na pierwszym piętrze budynku apartamentowego nr. 49 Clarkson Avenue, Ehler miał na szczęście dwie pięciocentówki, które przyczyniły się do uwolnienia go z nieporozumienia.

Ehler wrzucił pięć centów do otworu w automatycznym telefonie i kazał telefonicznie połączyć go ze stacją policyjną. Oświadczył dyżurnemu oficerowi, iż został napadnięty i obrabowany z 483 dolarów w gotówce i 280 w czekach. Ehler pojechał się telefonicznie ze swoją żoną i opowiedział jej o napaści. Matkożona przybyła natychmiast i uwrzyszczyła się w budce, zaczęła z nim porozumiewać się przy pomocy znaków.

Po przybyciu policjantów wywołano drzwi i uwolniono Augusta.

PASY I PRZYBORY DLA CIERPIĄCYCH NA RUPCIE I ŻOŁADEK
1731 Cecylia Street, New York City

Apteka Wińskiego
1044 Manhattan Ave., przy Freeman St. BROOKLYN - GREENWICH

Wszystko dostarczanie w Apteczce Wińskiego z zakładu lekarstwa, przybory gumowych, toaletowych i perfumeryj

NAJSTARSZY I NAJWIĘKSZY SKLEP JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.

Żegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe i ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego rodzaju biżuteria po cenach umiarkowanych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKULEM.

F. HOLTHAUSEN, Inc.
888 Manhattan Avenue, Greenpoint-Brooklyn

DOROCZNA WYPRZEDAŻ DLA PAŃ

W celu pozyskania nowych odbiorców przez miesiąc sierpień wyprzedawamy bieżący o 52% TANIEJ

Cały zapas najnowszej mody i kolorów jedwabnych pończoch dla Pań

SKORZYSTAJCIE Z TEJ SPOSOBNOCI

THE NASSAU FASHION SHOPPE
R. MARKOWSKA, właścicielka
90 NASSAU AVE., przy Manhattan Ave. GREENPOINT-BROOKLYN
SKLEP OTWARTY WIECZORAMI

List Kółka Mandolinistów 'Lutnia' do Polek

Jako towarzystwo, które pierwszorzędnie zapoczątkowało w tamtych roku kontesty piękności, pozwalamy sobie niniejszym zwrócić waszą baczenie uwagę na to, co mamy do powiedzenia tego roku na powyższym temacie. Chcemy przedewszystkiem podkreślić, że urządzając w dniu 8-ym sierpnia w Dexter Parku nasz kontest piękności, staraliśmy i celem naszym jest: przez prawdziwą a sprawiedliwą konkurencję zapisać się mile w pamięć Polek, oraz kontestantek i naszych gości. Aby kontest był udatny potrzebne są prawdziwe ładne Polki. Aby te Polki zechcieć, postanowiliśmy wyznaczyć możliwe najwyższe nagrody, aby się ich łatwiej opaciła. Ponieważ ze skromnych dochodów, jakie naogół dają obecnie pikniki nie można dać nagród w sokolik, komitet nasz zebrał na ten cel parę set dolarów od naszych kupców, których nazwiska widzimy na naszych plakatach.

Ponieważ gotówka poza tem, że jest rzeczą kłopotliwą, nie nadaje się jako rzecz pamiątkowa na dłuższą metę, zakupiliśmy za nią piękne i użyteczne przedmioty, które zdobywczyniemi będzie lata mój że przypominać będą czas i okoliczności ich pochodzenia. Aby jak już zrekłaliśmy kontest był sprawiedliwy konstatacją prosić nas o ile to możliwe wystąpić w ubraniach kąpielowych, a baloty do głosowania nie będą sprzedawane, ponieważ ktoś chciałby pościć kilkanaście dolarów, mógłby łatwo kupić tyle balotów.

aby zdobyć te tak drogie przedmioty. Zgóry też oznajmiamy, że sędziowie wybrani a kupców polskich i za zgodą naszego komitetu, dadzą nagrody tylko najbliższym. Żadna protekcja ani wpływy nie mogą tu mieć miejsca, bo zdobywczynie mają w lesie reprezentować nasze towarzystwo, którego pragnieniem jest, aby miłośnicy aspirantki możliwie najładniejszej.

Również musimy zaznaczyć, że niepowaga, albo inne powody nie mogą być przeszkodą, bo nagrody są kupione za pieniądze naszych kupców, których polecamy łaskawej pamięci.

Nagrodą pierwszą jest wspaniały pierścionek z białego złota, ozdobiony brylantem i szafirami. Drugą nagrodą, to zegarek brzoziakowski na rękę, zwany po angielsku „wrist watch”, owalnego, najmniejszego kalibru, o 17-tych kamienkach, cały z białego złota i platyny.

Nagrodą trzecią, to komplet toaletowy, składający się z 21 kawałków, unikat w swoim rodzaju, majcy wierzch zwołm porcelany, majcy perłową macicą, co piękne, zwłaszcza że zawiera zegar, ozdobny tace, lustro, parę ramek itd.

Podając powyższe szczegóły i biorąc pełną odpowiedzialność za ich prawdziwość, prosimy naszych piękne i niepiękne Polki o udział i poparcie, bo bez tego najlepsze chęci i najwiękzsz wysiłki, nie dadzą pożądanego rezultatu.

B. Wójkowski, prezes,
H. S. Gordon, sekretarz.

GŁOSY Z POLSKI

(Ciąg dalej ze str. 4-5)

szkoły powszechnej oraz egzamin z języka polskiego i rachunku się. Ukończenie szkoły daje prawo wstąpienia do szkół średnich technicznych i przemysłowych.

WILNO
Kongres pocztowców

Trwający trzy dni 8-ty kongres pocztowców zakończył się przyjęciem 126 uchwał oraz wyborem nowego zarządu związku pocztowców.

Z wielu uchwalonych na kongresie wniosków zasługują na uwagę wniosek komisji w sprawie pomocniczego języka międzynarodowego esperanto. Ze względu, że w Lidze Narodów 18 państw, między nimi również i Polska, zgłosiły wniosek o wprowadzenie esperanto w powszechne użycie w komunikacji międzynarodowej oraz ze względu, że radio - telegrafia uznana esperanto za swój jedyny język urzędowy, kongres uchwalił zwrócić się do p. ministra handlu i przemysłu z prośbą o poparcie nauki języka esperanto wśród pocztowców pol-

skich, ponieważ już obecnie wpływa do zarządów pocztowych liczna korespondencja w języku esperanto, co stwierdza konieczność zaznajomienia się pocztowców z tym językiem.

POZNAN
Wykłęcia mada

Biskupi gnieźnieński i poznański wydali wspólny list pasterski, zakończony, jak następuje:
„Zarządzą zatem, iż dozwolonym jest wchodzić do kościołów na nabożeństwa, przystępować do sakramentów św. lub brać udział w orszaku weselnym tylko w ubraniu przyodzianym.”

Suknia może mieć pod szyją tylko lekkie wycięcie, rękawy powinny sięgać najniższej do łokci, suknia spuszczając się winna po niżel kolana i być tak szeroka, aże by umożliwiła swobodne i przyzwolite klęknięcie.

Osoby nie stosujące się do powyższych przepisów należy wyproszyć z kościoła, jako naruszające świętość miejsca i górszając obyczaj. Należy im również do mówić sakramentów św.



Jedna próba przekonała mnie, mówi gospodyni z Bronx:

Najbielsza bielizna w Ameryce

— bez dotknięcia praczekownicy

ZOBACZYSZ JĄ wszędzie wisiącą na linkach! Śnieżno biała i polyskująca w słońcu. Tak przyjemna i czysta, że czujesz zapach świeżości.
Zobaczysz ją też i o kilka godzin wcześniej, bo nie jest ona szdurna według starego zwyczaju. Prana bez użycia praczekownicy, lub innego podobnego przyrządu. Prana nawet bez gotowania.

Bielizna ta jest prana w Ameryce sposobem szwajcarskiego moczania — dającego w rezultacie pranie białe, aniżeli byłoby możliwe przy użyciu starych środków.

Wyciągnięty brud
RINSO spełnia to zadanie! To nadzwyczajne sianrnie mydło odkłada niejako i rozpuszcza brud i plamy, że te szkodzą same z latwością.
Żadne inne mydło do prania nie zmywa tak szybko i dokładnie jak RINSO. Zastąp więc swoje zwykłe mydło, że nie tylko mywa, ale wyprost rozpuszcza brud. Dlatego też i nazywa się „RINSO” — Nazywa ta jest angielską „rinse” — (naswa płukad).

Bez względu na to czy woda twarża, czy miękka, RINSO zawsze daje gość pianę. Tego właśnie potrzeba do prania. Nie trzeba

Guaranteed by the makers of LUX LIVER BROS CO.

Rinso

2 sizes most women buy the BIG package

The Granulated Soap - Soaks Clothes Whiter

ŁÓDZ
Redukcja plac na robotach publicznych

Min. robot publicznych zażądało od magistratu łódzkiego zredukowania plac na robotach sezonowych o 80 gr., zaprowadzenia pracy akordowej oraz zwiększenia wydajności pracy. Do czasu wprowadzenia w życie tych żądań ministerstwo wstrzymało narazie wszystkie kredyty na roboty publiczne. W związku z tem, wydział budownictwa magistratu postanowił zredukować 300 robotników, zostawiając jedynie 150.

Konferencje z przedstawicielami związków robotniczych nie doprowadziły do żadnych wyników.

BYDGOSZCZ
O połączenie kolejowe z Koronowem

Mieszkańcy miasteczka Koronowo pod Bydgoszczą czynili starania w min. kolei o przeprowadzenie linii kolejowej Bydgoszcz-Gdynia przez Koronowo. Obecnie min. kolej wyjaśniło, iż trasa tej linii nie może podlegać dalszym zmianom, ponieważ wydłużenie jej, w razie przeprowadzenia przez Koronowo, wymagałoby budowy 4.5 km dodatkowego toru, co zwiększyłoby znacznie koszty eksploatacji, a tylko nie-

znaczna część tych kosztów mogłaby być pokryta z opłat za ładunki nadane z Koronowa.

Dla zainteresowania Pań i Panien z Greenpoint i Williamsburga
Pani Bronisława Markowska, prowadząca sklep pod nazwą „The Nassau Fashion Shoppe”, przy 90 Nassau Ave., w Greenpoint, gdzie się mieści stacja ogłoszeniowa Nowego Świata, rozpoczęła w tym tygodniu swą Doroczną Wyprzedaz.

Bożanne Panie i Panienki, które chcą nosić modną i wygodną jedwabną pończoszkę, jak to obecnie w modzie, robią swe zakupy u pani Markowskiej, wiedząc, że dostaną tam towar pierwszorzędny, a nie żydowski tandetę, faso ny i kolory najmłodziej po cenach naderzwyczaj umiarkowanych.

Wyprzedzając za urzędową została dla zdobycia nowej stałej klienteli, bo klientki pani Markowskiej jak raz tam kupią, zadzwolone zawsze wracają.

JAMAICA, N. Y.
Komitet Związku Towarzystwa w Jamaica zgłosił dnia 6-go sierpnia b.r. obchód
CUD NAD WISLA
Kometa ten wyjechał swoje stary, a saby obchód ten wyjazd imponując, dlatego też spragnął radości interes-

Dorothy June, rudowłosa biogłowa, wędnie udział w konkursie piękności urządzonym wycieczką dla rudyh flaszerek w Long Park w dniu 18-go sierpnia. O łuby jedynym warunkiem otrzymania nagrody były tylko ciele ciała to bezwzględnie ozdobylny, czerwone kędzyny pany Dorothy laurowym wiankiem swięcym.

„Bayer Aspirin”
UZNANA ZA BEZPIECZNA
Zażywanie 38 bez obawy, według wskazówek na paczce „Bayer”

„Does not affect the heart”

BAYER

OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego

- 6 SIERPNIĄ — Philadelphia, Pa., Dom Polski, 211 Fairmount Ave., o godzinie 7:30 wieczorem.
7 SIERPNIĄ — Jersey City, N. J., o godzinie 7-jej wieczorem w Polskim Domu przy Brunswick ulicy.
8 SIERPNIĄ — Harrison, N. J., w sali Sokółów, Cleveland ave., o godz. 4-jej popoł.

Konferencja państw Bałtyckich nie dojdzie do skutku

(Ciąg dalszy ze str. 1-4)
tek Piłsudski w dalszym ciągu żywi nadzieję zawarcia umowy z Rosją... w utworzenia barjery państw bałtyckich wzdłuż granic Rzeczypospolitej z Rumunią i Litwą.

Zdaniem jego i Litwa wówczas pogodzą się i opartą z utratą Wilnieńczy i ławiej swe stosunki z Polską na bardziej przyjaznych nastawach. W tej myśli minister Zaleski wygłosił niedawno, że wszelkie trudności o zamierzonej jako- by pochwile polskim przeci- wnie są z gruntu kłamliwe i

Rząd sowieckiej Rosji pretenduje do milionów cara Mikołaja

Okolo osiemdziesięciu milionów zostało jeszcze w dyspozycji jest siostra cara, ale możliwym jest kompromis czynią jest siostra, ale możliwym jest kompromis

BERLIN, 5 sierpnia. — Rząd sowiecki znowu wszczął starania celem podjęcia z banków angielskich kapitałów bylego cara Mikołaja. Mikołaj przed wojną był uzany za jednego z najbogatszych ludzi w Europie. De- pozyty jego w bankach angiel- skich wyniosły około dwustu milionów dolarów ale podczas wojny a zwłaszcza w roku 1917 car wydał połowę przeszło tych pieniędzy i obecnie kapitały u- lokowane w bankach angiel- skich nie przewyższają osiem- dęsetki milionów.
Wszyscy członkowie byłej ro-

CZY WIECIE, ŻE

ostaliście portrety i obrazy Łobomira Rieńskińskiego zdobyły mu sławę w artystycznych kręgach europejskich?
Róż, romach i powrota cełując pra- tego polskiego artysty, który zdo- bywa coraz to większą w Pol- cie i zagranicą.
Zyć wiecie, że Helmar Turonko papierscy awera- że cztery tureckie króty?
Zapewnia- papierosy zawierają tak gwałtowny ty- tunu. Dlatego to Helmar papierscy różni się od innych papierskich z miazgami tytoniu zapakowanych w najkraj- nijsze opakowania.

LISTY DO ODBERANIA

- J. Bodziańska
B.R.C.
B.S.G.
A.H.P.V.
F.W.S.
J. Rinkiewicz
J. Tomala
Nr. 574
A.S.
Mr. Taraszycki
Roman Cybulski
E. Lubicki
L. Osicki
C.O.
E.M.A.
Nr. 237
W.K.
Nr. 152
Wojciech Machulski
Frank Skwara

Drobne Ogłoszenia

Farmy do sprzedania

FARMY W STANIE NOWO ZBUDOWANE
Farma 100 akrow, 10 akrow siewnicy i 2000 krów bydła.
Farma 150 akrow, 1500 krów bydła, 1000 świń, 1000 kur, 1000 kaczek, 1000 gęsi, 1000 psów, 1000 kotów, 1000 królików, 1000 papug, 1000 kaczek, 1000 gęsi, 1000 psów, 1000 kotów, 1000 królików, 1000 papug.

Farma na sprzedaż lub na leasę

Farma na sprzedaż lub na leasę 500 akrow z parkiem domem, wodą i wszelkimi wygoda- mi.
Farma 100 akrow, 1000 krów bydła, 1000 świń, 1000 kur, 1000 kaczek, 1000 gęsi, 1000 psów, 1000 kotów, 1000 królików, 1000 papug.

Realności do Sprzedania

FAMILY REALTY
FARMY NA SPRZEDAŻ
FARMY NA LEASĘ

Różne do sprzedania

Mobilny dom
Farma 100 akrow
Farma 150 akrow

Farmy do sprzedania

Interesy do sprzedania

BALWIERNIA wartości 100000
CANDY STATIONERY
CANDY STATIONERY

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn
Praca dla Mężczyzn

Interesy do sprzedania

CANDY STORE
CANDY STORE

Różne do sprzedania

Mobilny dom
Farma 100 akrow
Farma 150 akrow

Farmy do sprzedania

Interesy do sprzedania

BALWIERNIA wartości 100000
CANDY STATIONERY
CANDY STATIONERY

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn
Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn
Praca dla Mężczyzn

Różne do sprzedania

Mobilny dom
Farma 100 akrow
Farma 150 akrow

Farmy do sprzedania

Interesy do sprzedania

BALWIERNIA wartości 100000
CANDY STATIONERY
CANDY STATIONERY

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn
Praca dla Mężczyzn

Kapitał i interesy

Kapitał i interesy
Kapitał i interesy

Różne do sprzedania

Mobilny dom
Farma 100 akrow
Farma 150 akrow

Farmy do sprzedania

Interesy do sprzedania

BALWIERNIA wartości 100000
CANDY STATIONERY
CANDY STATIONERY

Praca dla Mężczyzn

Praca dla Mężczyzn
Praca dla Mężczyzn

Philadelphia i okolica

Y. W. C. A. na wystawie
Międzynarodowego Instytutu Y. W. C. A. Tumacze udzielił im niezbędnych wskazówek w ich języku ojczystym.

Obchód Sierpniowy

Obchód Sierpniowy
Obchód Sierpniowy

PIKNIK

PIKNIK
W NIEDZIELE, DNIA 8-GO SIERPNIĄ, 1926 ROKU
Tow. Brat. Pomo. im. J. Piłsudskiego z Filadelfii

BACZNOŚĆ — FILADELFA — BACZNOŚĆ!

BACZNOŚĆ — FILADELFA — BACZNOŚĆ!
W 12-TĄ ROCZNICZĄ CZYNU SIERPNIOWEGO
UROCZYSTY OBCHÓD
w Piątek, 6-go Sierpnia, o godz. 7:30 w.
w Domu Polskim, 211 Fairmount Ave., Phila.

Poprostu zbilij nas z nóg

Tymu ciśnień się do naszych biur, aż w końcu zmuszeni byliśmy zamknąć drzwi.
Nasi buchalterzy pracowali 24 godzin dziennie przy zarejestrowaniu sprzedaży. Ich zestawienie wykazuje, że kilka set doborowych OSTATNIE ZAWOLANIA!!!

LINDENHURST
(2 BLOKI OD LINDENHURST, LONG ISLAND STACJI)
Zakupno
WPROST OD SKARBNIKA POWIATU SUFFOLK
na sprzedaży za zaległe podatki tych wartościowych placów dajemy nam właśnie tę możność zaferowania tych lot po tej niesłychanej cenie
ZA \$25 TYLKO \$1 TYGODNIOWO I CAŁY ROK DO SPŁACENIA
1500 PEŁNEJ MIARY LOT ~ 25 x 100 STÓP
Jeżeli chcecie skorzystać z okazji tego najbardziej sensacyjnego ZAKUPU na Long Island, musicie DZIAŁAĆ ZARAZ. Każda godzina powiększa ilość sprzedanych lot. Zaufaniejcie natchmiast lub zgłoscie się ośobicie do któregośkolwiek z naszych wygodnie położonych biur, lub idcie wprost do miejsca tych posiadłości. Utrzymujemy biura na stacji kolejowej w Lindenhurst. PAMIĘTAJCIE, TA NADZWYKLAJNA OFERTA NIGDY SIĘ NIE POWTORZY.

Poprostu zbilij nas z nóg
Ważna Sposobność Zostania Właścicielem Majątku Ziemskiego
ogrodzić, — można mieć drzewa owocowe, hodować kury, i wycho- wywać dzieci na li przepięknej natury. Na posiadłościach tych ma- ją specjalnych zastrzeżeń. Prześliczne drzewa i dobre drogi — opie- ka straży ogniorwej i policji. W pobliżu odpowiednie miejsce do ką- pieci, łódkowania i rybołówstwa.
Ta nadzwyczajna oferta jest możliwa, ponieważ nabyliśmy duży cze- zar ziemi wprost od Skarbnika powiatu Suffolk tytułem likwidacji zaległych podatków, i loty te jako takie są sprzedawane.
Nie zwlekajcie — wyliscie Wasz czek teraz — lub zgłoscie się ośo- bicie — i przyprowadźcie Waszych przyjaciół.
Zgłoscie się ośobicie lub wyliscie ten kupon.
LINDENHURST REALTIES, Inc.
Room 505 — 1457 Broadway, N. Y. C.
Data
Room 115 — 26 Court Street, Brooklyn, N. Y.
Przegaj o przyznaniu mi natchmiast szczegółowych informacji o lotach ofertowanych w działającym ogłoszeniu Nowego Świata.
Imię
Adres
Telefon